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5 października 2015

Integrują się i uczą się od siebie nawzajem

Wspólne warsztaty w pracowniach kosmetycznej, farmaceutycznej oraz masażu mieli dziś
uczniowie Policealnej Szkoły Medycznej im. Hanny Chrzanowskiej w Morawicy oraz
College`u Medycznego im. Akad. D.K. Zabłotnego w Winnicy na Ukrainie. Uczestniczą oni w
międzynarodowym projekcie pn. „Wspólna pasja – wspólna przyszłość. Współpraca szkół
medycznych z Polski i Ukrainy”, realizowanym przez Urząd Marszałkowski Województwa
Świętokrzyskiego. Wizyta gości z Winnicy w regionie świętokrzyskim odbywa się w dniach
3-11 października 2015 roku i zakończy się podpisaniem porozumienia o współpracy obydwu
szkół.

W zajęciach w siedzibie Policealnej Szkoły Medycznej w Morawicy uczestniczyło 32 uczniów
–  po  16  z  każdej  ze  szkół  oraz  sześcioro  nauczycieli.  Uczniowie  wymieniali  się
doświadczeniami  i  wiedzą  nabytą  podczas  kształcenia  na  swoich  kierunkach.

– Moim zdaniem największą wartością tego projektu, poza merytorycznymi warsztatami i
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zajęciami, jest jego wartość integracyjna. To spotkanie uczniów z Polski i Winnicy, wasze
przyjaźnie, nawiązane kontakty są największą wartością tego projektu – podkreślała Ewa
Kapel-Śniowska, wicedyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i
Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego podczas spotkania w
siedzibie Policealnej Szkoły Medycznej w Morawicy, po którym rozpoczęły się warsztaty.
Ewa Kapel-Śniowska przypomniała, że współpraca między województwem świętokrzyskim a
obwodem Winnickim ma wieloletnią tradycję, a pierwszy dokument w tej sprawie oba
regiony podpisały prawie 60 lat temu. – Teraz pogłębiamy współpracę w konkretnych
obszarach z coraz większą liczbą instytucji, firm i innych podmiotów.

– Mam nadzieję, że to spotkanie z polskimi kolegami oraz wymiana doświadczeń między
nauczycielami zaowocują czymś więcej. To pierwszy etap naszych wspólnych działań. Życzę,
żebyście z tego pobytu wywieźli wiele wspaniałych wrażeń – mówiła do gości z Ukrainy
Małgorzata Kowalińska, odpowiadająca za edukację wicedyrektor Departamentu
Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego.

– To szczególny dzień dla naszej szkoły. Zaprezentujemy, w jaki sposób pracujemy, jak
prowadzimy zajęcia w poszczególnych pracowniach. Chcę podkreślić, że przywiązujemy w
naszej szkole ogromną wagę do kształcenia praktycznego – zaznaczyła Renata Antos,
dyrektor Policealnej Szkoły Medycznej w Morawicy. Dodaje ona, że nie tylko uczniowie
wzajemnie się poznają, ale równie ważna jest wymiana doświadczeń między nauczycielami
obydwu szkół. – Jest możliwość porównania systemów edukacji ukraińskiego i polskiego oraz
sposobów nauczania różnych zawodów.

College medyczny z Winnicy  kształci w zawodach medycznych na szczeblu szkoły średniej.
W polskim systemie oświaty odpowiednikiem takiego kształcenia w zakresie zawodów
medycznych jest szkoła policealna.

– Nasze szkoły mają wiele wspólnego, choć w Polsce kształcicie w wąskich specjalnościach:
jest masażysta, jest terapeuta zajęciowy. U nas uczennice pielęgniarstwa uczą się również i
masażu, i terapii zajęciowej, wszystkiego po trochu. W samych programach nauki jest wiele
podobnych zajęć, ale widzimy, że tutaj w Polsce szkoła wyposażona jest w bardzo dobry
sprzęt. Liczymy na dalszą współpracę  – deklarowała Inna Sirak, wicedyrektor College`u
Medycznego im. Akad. D.K. Zabłotnego w Winnicy.

Dla uczniów, zwłaszcza dla gości, był to dzień pełen wrażeń. – Ja uczę się pielęgniarstwa i
bardzo kocham ten zawód. Zajęcia w pracowni masażu są dla mnie bardzo interesujące.
Również cały pobyt jest bardzo dla nas ciekawy, dużo się dzieje – mówiła Anna Brodska,
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uczennica ze szkoły w Winnicy.

W planie pobytu są również m. in. zajęcia z pacjentami w Zespole Szkół Specjalnych przy
Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze, wizyta w Świętokrzyskim
Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego, wizyta na Wydziale Nauk o
Zdrowiu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego, w Świętokrzyskim Centrum Onkologii, a także
– w części rekreacyjnej – zwiedzanie regionu świętokrzyskiego.

Warsztaty potrwają do 11 października, a ich końcowym etapem będzie podpisanie
porozumienia o współpracy obydwu szkół.

Projekt współfinansowany jest z Ministerstwa Edukacji Narodowej w ramach zadania
publicznego „Polsko-ukraińska współpraca młodzieży”. Jest on realizowany przez Oddział
Współpracy Zagranicznej Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki w
Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w partnerstwie z Policealną
Szkołą Medyczną im. Hanny Chrzanowskiej w Morawicy i College’m Medycznym im. akad.
D.K. Zabłotnego w Winnicy na Ukrainie oraz we współpracy ze Stowarzyszeniem Ukraina-
Polska-Niemcy z Winnicy.
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